АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  03.06.2014

     1317
Об организации и проведении мероприятий,
посвященных IV Русским Ганзейским дням

и 630-летию со дня основания г. Кингисеппа

С целью проведения IV Русских Ганзейских дней и 630-летия со дня основания г. Кингисеппа, в соответствии с решением Совета депутатов МО «Кингисеппское городское поселение» от 12.10.2012 года № 550 «О передаче администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» части полномочий по решению вопросов местного значения администрации МО «Кингисеппское городское поселение», решением Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» от 24.10.2012 года № 595/2-с «О принятии администрацией МО «Кингисеппский муниципальный район» части полномочий по решению вопросов местного значения от администрации МО «Кингисеппское городское поселение», Соглашением о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области от 25.10.2012 года, администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать и провести 12-13 июня 2014 года мероприятия, посвященные IV Русским Ганзейским дням и 630-летию со дня основания г. Кингисеппа. Место проведения: Парк культуры и отдыха «РОМАНОВКА», площадь у ТЦ «Норд».

2. Муниципальному казённому учреждению «Комитет по культуре, спорту и молодежной политике» и курируемым муниципальным учреждениям:
2.1. Организовать и провести 12-13 июня 2014 года  ряд мероприятий, посвящённых IV Русским Ганзейским дням и 630-летию со дня основания г. Кингисеппа, согласно Программе (Приложение 1);
2.2. Довести до руководителей предприятий и учреждений города информацию о проведении праздничного шествия;
2.3. Организовать работу молодёжных, спортивных и культурно-развлекательных площадок.
3. МКУ «Центр развития малого бизнеса и потребительского рынка» организовать выездную торговлю в  парке культуры и отдыха «РОМАНОВКА» 12-13 июня 2014 года в определенное Программой мероприятий время.

4. Комитету жилищно-коммунального хозяйства администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»:

4.1. Обеспечить благоустройство  мест проведения (площадь у ТЦ «Норд»)  до и после проведения праздничных мероприятий;
4.2. Обеспечить украшение города (баннерами, флагами расцвечивания) в срок до 06.06.2014 года.

5. Филиалу ОАО «ЛОЭСК» ОАО «Кингисеппские городские электрические сети» обеспечить бесперебойное электропитание в местах проведения праздничных мероприятий.

6. Комитету  по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам  администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» проинформировать население через средства массовой информации о месте, времени, программе праздничных мероприятий и ограничении проезда транспортных средств во время проведения праздника.
7. Комитету по безопасности администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»:
7.1. Проинформировать службы ГО и ЧС о месте и времени проводимых  праздничных мероприятий;
7.2. Обеспечить наличие машины «скорой помощи» при проведении мероприятий;
7.3. Проинформировать Управление надзорной деятельности ГУ МЧС России по Ленинградской области о проведении праздничных мероприятий.
8. Отделу Министерства внутренних дел по Кингисеппскому району рекомендовать:

8.1. Обеспечить охрану общественного порядка в местах массового нахождения граждан при проведении праздничных мероприятий;
8.2. Обеспечить безопасность дорожного движения, транспорта и пешеходов по маршруту следования колонны от автостанции до парка культуры и отдыха «Романовка» во время следования колонны;
8.3. Обеспечить безопасность дорожного движения, транспорта и пешеходов в местах, прилегающих к проведению мероприятий.
9. Ограничить движение автотранспортных средств в местах проведения праздничных мероприятий:

- 12 июня 2014 года с 12-00 до 21-00 ч.  мост через реку Луга – Нарвское шоссе;

- 12 июня 2014 года с 12-00 до 14-00 ч. пр. К. Маркса (от автостанции) – Нарвское шоссе;
- 13 июня 2014 года с 11-00 до 19-00 мост через реку Луга – Нарвское шоссе;

- 13 июня 2014 года с 18-00 до 23-30 ул. Октябрьская (от ул. Жукова до ул. Иванова).
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по местному самоуправлению МО «Кингисеппский муниципальный район» Е.Г. Антонову.

Глава администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»                                      В.Э. Гешеле
Приложение 1

к постановлению администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 03.06.2014 года № 1317
План проведения мероприятий,

посвященных IV Русским Ганзейским дням

и 630-летию со дня основания г. Кингисеппа

	12 июня 2014 года

	13.00
	Праздничное шествие
	Проспект К.Маркса – парк «Романовка»

	13.30
	Торжественное открытие празднования 630-летия Кингисеппа и IV Русских Ганзейских дней
	Парк «Романовка», верхняя сцена

	14.30 – 20.00
	Концертная программа
	Парк «Романовка», верхняя сцена

	14.00 – 20.00
	Ганзейская площадь (презентационная ярмарка)
	Парк «Романовка», верхняя сцена

	14.00 – 21.00
	Средневековый город (фестиваль исторической реконструкции, конное шоу, пешие рыцарские турниры)
	Парк «Романовка», нижняя сцена, бугурты – верхний стадион

	14.00 – 20.00
	Ремесленные ряды
	Парк «Романовка», площадка у лыжной базы

	14.00 – 20.00
	Сытные ряды
	Парк «Романовка», берег реки

	14.00 – 20.00
	Потешные ряды
	Парк «Романовка», асфальтовая площадка у нижнего стадиона

	13 июня 2014 года

	12.00 – 18.00
	Концертная программа
	Парк «Романовка», верхняя сцена

	12.00 – 18.00
	Ганзейская площадь (презентационная ярмарка)
	Парк «Романовка», верхняя сцена

	12.00 – 18.00
	Средневековый город (фестиваль исторической реконструкции, конное шоу, пешие рыцарские турниры)
	Парк «Романовка», нижняя сцена, бугурты – верхний стадион

	12.00 – 18.00
	Ремесленные ряды
	Парк «Романовка», площадка у лыжной базы

	12.00 – 18.00
	Сытные ряды
	Парк «Романовка», берег реки

	18.00
	Потешные ряды
	Парк «Романовка», асфальтовая площадка у нижнего стадиона

	19.00
	Торжественное закрытие IV Русских Ганзейских дней
	Площадка у ТЦ «Норд»

	19.30
	Праздничный концерт, посвященный 630-летию со дня основания Кингисеппа
	Площадка у ТЦ «Норд»